

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA - TO					
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL					
COTAÇÃO DE PREÇOS					MÊS/ANO
LOTE 01 - PEÇAS E QUIPAMENTOS					11/06/2019
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Adaptador aço inox inferior (bottom) 1 1/2"	Pç	5	734,23	3.671,16
2	Adaptador aço inox inferior (bottom) 2"	Pç	5	1.091,63	5.458,17
3	Adaptador aço inox superior (top) 1 1/2"	Pç	5	763,66	3.818,29
4	Adaptador aço inox superior (top) 2"	Pç	5	1.028,07	5.140,37
5	Adaptador curto 50x 1 1/2	Pç	50	3,71	185,37
6	Adaptador curto 60x 2"	Pç	30	5,77	173,05
7	Adaptador curto de 85 x 3"	Und.	10	30,60	305,98
8	Adaptador curto de 110 x 4"	Pç	10	168,76	1.687,56
9	Adesivo polytubes 75g	Und.	30	6,27	188,05
10	Ampermetro até 50A	Pç	10	49,67	496,71
11	Bobina de campo motor sub.5,5cv 380V	Und.	5	917,34	4.586,71
12	Bobina de campo motor sub.10,0cv 380V	Und.	2	1.611,90	3.223,80
13	Bobina de campo motor sub.13,0cv 380V	Und.	2	1.821,57	3.643,15
14	Bobina de campo motor sub.5,0cv 220V mono.	Und.	5	884,59	4.422,93
15	Bobina de campo motor sub.5,0cv 440V bif.	Und.	5	1.166,33	5.831,65
16	Bobina de campo motor sub.8,0cv 440V bif.	Und.	2	1.271,17	2.542,34
17	Bombeador submersível p/3,0 e 3,5 CV	Und.	3	1.931,52	5.794,57
18	Bombeador submersível p/5,0/5,5/6,0CV	Und.	5	2.357,57	11.787,87
19	Bombeador submersível p/8,0CV	Und.	2	3.049,35	6.098,71
20	Bombeador submersível p/10CV	Und.	2	3.727,10	7.454,20
21	Bombeador submersível p/13CV	Und.	2	5.130,55	10.261,10
22	Bucha de desgaste do rotor bomba submersível	Pç	15	43,77	656,52
23	Bucha de grafite p/motor sub.de 1,0 a 6,0cv	Pç	20	38,93	778,54
24	Bucha de grafite p/motor sub.de 7,0 a 13,0cv	Pç	10	38,93	389,27
25	Bucha de grafite p/motor sub.de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	38,93	389,27
26	Bucha de guia do estagio bomba submersível	Pç	15	26,52	397,87
27	Bucha de redução galv. 2 x 1 1/2	Pç	10	28,13	281,34
28	Bucha de redução galv. 2 1/2 x 2"	Pç	10	28,13	281,34
29	Bucha de redução galv. 3" x 2"	Pç	10	42,23	422,32
30	Bucha de redução sold.curta 60mm x 50mm	Pç	20	5,28	105,61
31	Bucha de redução sold.longa 110mm x 60mm	Pç	10	31,16	311,59
32	Bucha red. 3" x 2 1/2	Pç	10	42,23	422,32
33	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	7,45	3.725,61
34	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	22,41	11.207,32
35	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	27,79	13.896,34
36	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	Mts	500	22,22	11.109,76
37	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	Mts	500	37,83	18.914,63
38	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	Mts	500	10,26	5.128,05
39	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x6mm ²	Mts	500	14,46	7.231,71
40	Cabos de saída do motor submerso	Mts	10	18,02	180,24
41	Cap soldavel 60mm	Pç	10	5,23	52,32
42	Capacitor de partida 250V	Pç	20	47,23	944,63
43	Capacitor de partida 330V	Pç	20	44,80	896,10
44	Capacitor permanente p/bomba submersa	Pç	10	99,48	994,76
45	Chave mag.5cv 380V	Pç	10	238,63	2.386,34
46	Chave mag.7,5cv 380V	Pç	10	320,93	3.209,27
47	Chave mag.10cv 380V	Pç	5	310,27	1.551,34



IMPERATRIZ - MA

AR POÇOS ARTESIANOS LTDA
 PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO
 TUDO PARA POÇOS ARTESIANOS
 CNPJ - 10.877.313/0001-86
 INSC. ESTD. - 123.169.74-7
 FONE - 0**99 98146-0000


48	Chave mag. 15cv 380V	Pç	3	754,55	2.263,65
49	Conj. motob. sub. 4" de 19 a 29E de 5,0cv mono.	Und.	2	7.245,46	14.490,93
50	Conj. motob. sub. 4" de 19 a 29E de 5,0/5,5cv trif.	Und.	2	7.116,91	14.233,83
51	Conj. motob. sub. 6" de 10 a 20E de 8,0cv bif.	Und.	1	9.765,71	9.765,71
52	Conj. motob. sub. 6" de 10 a 20E de 10cv trif.	Und.	1	10.695,38	10.695,38
53	Conj. motob. sub. 6" de 10 a 20E de 13,0cv trif.	Und.	1	11.169,72	11.169,72
54	Contactora p/acionamento de bomba submersa	Pç	10	573,87	5.738,66
55	Corpo de estagio bomba submersa	Pç	10	207,24	2.072,44
56	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	59,48	594,76
57	Curva galv. 2"	Pç	10	94,61	946,10
58	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	171,10	1.710,98
59	Curva galv. 3"	Pç	10	210,33	2.103,29
60	Curva sold. 90° 50mm	Pç	10	6,02	60,24
61	Curva sold. 90° 60mm	Pç	10	27,50	275,00
62	Curva sold. 90° 75mm	Pç	10	35,67	356,71
63	Curva sold. 90° 85mm	Pç	10	55,33	553,29
64	Curva sold. 90° 110mm	Pç	10	124,66	1.246,59
65	Difusor de 4R1 a 4R5 ou similar	Pç	50	16,40	820,12
66	Difusor de 4R6 a 4R9 ou similar	Pç	50	48,78	2.439,02
67	Difusor inapi 100/80-33	Pç	5	580,80	2.904,02
68	Disco grafite motor sub. 6" de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	859,29	8.592,93
69	Disco grafite motor sub. 6" de 4,0 a 13,0cv	Pç	10	350,29	3.502,93
70	Disco grafite motor sub. 6" de 1,0 a 4,0cv	Pç	10	198,01	1.980,12
71	Disco grafite motor sub. 4" de 2,0 a 6,0cv	Pç	10	324,09	3.240,85
72	Djuntor mono.c/painel especial	Pç	10	86,10	860,98
73	Eixo inapi 100/80-33	Pç	5	627,91	3.139,57
74	Escora de apoio completa	Pç	10	639,83	6.398,29
75	Fita isolante alta fusão 19x05mts	Und.	20	27,67	553,41
76	Fita isolante anti-chama 19mmx10M nova	Und.	20	5,00	100,00
77	Fita veda rosca 18x25mts	Und.	50	7,84	392,07
78	Fita veda rosca 18x50mts	Und.	50	15,01	750,61
79	Fusivel DZ de 10A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,39	187,80
80	Fusivel DZ de 16A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,39	187,80
81	Fusivel DZ de 35A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,39	187,80
82	Fusivel DZ de 50A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,39	187,80
83	Fusivel NH00 36A retardado p/painel bomba sub.	Pç	20	23,06	461,22
84	Fusivel NH00 50A retardado p/painel bomba sub.	Pç	20	33,16	663,17
85	Gaxeta grafitada 3/8	Mt	50	6,43	321,34
86	Grampo SV galv. 1/2"	Pç	20	3,89	77,80
87	Grampo SV galv. 3/8"	Pç	20	4,74	94,88
88	Jogo de pastilhas de aço inox	Pç	10	290,30	2.903,05
89	Luva galv. 1 1/2"	Pç	50	17,17	858,54
90	Luva galv. 2"	Pç	50	25,22	1.260,98
91	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	45,44	908,78
92	Luva sold. 50mm	Pç	30	4,18	125,49
93	Luva sold. 60mm	Pç	30	8,33	249,88
94	Luva sold. 75mm	Pç	30	17,72	531,59
95	Luva sold. 85mm	Pç	20	32,51	650,24
96	Luva sold. 110mm	Pç	10	59,71	597,07
97	Motor sub. 2,0/ 3,0/3,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	2	3.317,51	6.635,02
98	Motor sub. de 4,0/4,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	3	3.317,51	9.952,54
99	Motor sub. de 5,0/5,5CV 220/380/440V monof./bif./trif. de 4"	Und.	3	3.317,51	9.952,54
100	Motor sub. de 6,0/7,5/CV 380V trifásico de 4"	Und.	2	3.506,89	7.013,78
101	Motor sub. 5,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	3	5.090,71	15.272,12

RUA JOSÉ BONIFÁCIO Nº 264, BAIRRO UNIÃO, CEP - 65901-630, IMPERATRIZ - MA

102	Motor sub. 7,5/8,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	5.355,72	10.711,44
103	Motor sub. 10,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	6.452,80	12.905,61
104	Motor sub. 12,0/13,0CV 380V trifásico de 6"	Und.	2	6.452,80	12.905,61
105	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	13,59	271,71
106	Niple galv. 2"	Pç	20	26,88	537,56
107	Niple galv. 2 1/2"	Pç	10	38,16	381,59
108	Niple galv. 3"	Pç	10	55,12	551,22
109	Niple galv. 4"	Pç	10	87,61	876,10
110	Oleo para compressor de ar	Pç	15	22,82	342,26
111	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.853,22	9.266,10
112	Painel CPD 220/440V de 6,0 a 8,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.721,01	8.163,04
113	Painel CPD 220/440V de 9,0 a 10,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.932,71	8.798,12
114	Painel CPD 380V trif. de 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.349,51	6.747,56
115	Painel CPD 380V trif. de 11,0 a 12,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.632,85	3.265,71
116	Painel CPD 380V trif. de 13,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.837,22	3.674,44
117	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 5,5cv p/bomba sub.	Und.	2	1.853,22	3.706,44
118	Painel CCA 380V trif. de 15,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.837,22	3.674,44
119	Pastilha de apoio motor sub. de 7,0 a 13,0cv	Und.	10	141,27	1.412,68
120	Pastilha de apoio motor sub. de 1,0 a 6,0cv	Und.	10	129,09	1.290,85
121	Pastilha de apoio motor sub. de 14,0 a 37,5cv	Und.	10	264,52	2.645,24
122	Registro de 1 1/2	Pç	10	65,99	659,88
123	Registro de 2	Pç	10	127,43	1.274,27
124	Registro de 2 1/2	Pç	10	216,72	2.167,20
125	Registro de 3"	Pç	5	524,32	2.621,59
126	Registro de 4"	Pç	5	672,74	3.363,72
127	Rele de nivel 220V p/ painel bomba sub.	Pç	10	335,35	3.353,54
128	Rele de nivel 380V p/painel bomba sub.	Pç	10	224,22	2.242,20
129	Rele de tempo 220V p/painel bomba sub.	Pç	10	140,29	1.402,93
130	Rele falta de fase 220 e 380V p/painel bomba sub.	Pç	10	309,40	3.094,02
131	Rotor inapi mod. 100/80-33	Pç	10	563,12	5.631,22
132	Rotor de bombeador sub. p/5,0cv 4R5 ou similar	Pç	50	32,24	1.612,20
133	Rotor de bombeador sub. p/8,0cv R7 ou similar	Pç	50	84,00	4.200,00
134	Rotor de bombeador sub. p/10,0cv R11 ou similar	Pç	50	103,40	5.170,12
135	Rotor de bombeador sub. p/13,0cv R20 ou similar	Pç	50	108,24	5.412,20
136	Rotor de bombeador sub. p/30,0cv S30 ou similar	Pç	50	287,26	14.362,80
137	Rotor de bombeador sub. p/15,0cv	Pç	50	108,38	5.418,90
138	Te galv. 1 1/2	Pç	10	29,05	290,49
139	Te galv. 2 1/2	Pç	10	52,52	525,24
140	Toco de sustentação bomba sub. AI 1 1/2"	Und.	5	855,62	4.278,11
141	Toco de sustentação bomba sub. AI 2"	Und.	5	994,66	4.973,29
142	Toco de sustentação bomba sub. AI 2 1/2"	Und.	5	1.053,24	5.266,22
143	Toco de sustentação bomba sub. AI 3"	Und.	5	1.392,38	6.961,89
144	Tubo galv. 1 1/2" x 2,65mm	Pç	30	248,87	7.465,98
145	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	30	279,27	8.378,05
146	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	30	340,61	10.218,29
147	Tubo galv. 2 1/2" x 3,35mm	Pç	30	479,41	14.382,44
148	Tubo galv. 2 1/2" x 2,65mm	Pç	30	449,06	13.471,83
149	Tubo PVC sold. CL/12 50mm	Br	100	72,44	7.243,90
150	Tubo PVC edutor classe medim plus 1 1/2" x 3mts	Br	100	188,68	18.868,29
151	Tubo PVC edutor classe medim plus 2" x 3mts	Br	50	232,49	11.624,39
152	Tubo PVC edutor classe std 1 1/2" x 3mts	Br	100	233,16	23.315,85
153	Tubo PVC edutor classe std 2" x 3mts	Br	100	263,73	26.373,17
154	Tubo PVC edutor classe heavy 1 1/2" x 3mts	Br	50	255,30	12.765,24
155	Tubo PVC edutor classe heavy 2" x 3mts	Br	50	302,99	15.149,39

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA - TO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 DATA - 11/06/2019

COTAÇÃO DE PREÇOS



LOTE 02 - SERVIÇOS E MANUTENÇÕES

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Conserto bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	2.853,79	14.268,96
2	Conserto bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	3.495,63	17.478,13
3	Conserto bomba sub.de 10 a 13HP	Sv	3	3.520,77	10.562,31
4	Conserto bomba sub.de 14 a 17HP	Sv	2	4.370,35	8.740,70
5	Conserto bomba sub.de 18 a 20HP	Sv	2	6.546,23	13.092,46
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	232,90	2.329,01
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	343,33	3.433,30
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	478,91	4.789,12
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifasico	Sv	10	918,46	9.184,62
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifasico	Sv	3	1.200,56	3.601,68
11	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	3	1.336,14	4.008,43
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofasico	Sv	5	1.227,90	6.139,51
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	1.956,11	5.868,33
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofasico	Sv	3	2.185,73	6.557,18
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	5.880,34	17.641,02
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	275,54	2.755,38
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	485,47	4.854,73
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	778,51	7.785,05
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	1.573,68	15.736,81
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	2.261,16	11.305,82
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	2.929,24	8.787,73
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	10	21,75	217,47
23	Serviço tecnico de torneadora	Sv	10	259,14	2.591,43
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	10	1.407,54	14.075,38
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	1.623,71	16.237,14
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.060,25	20.602,53
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	2.733,52	8.200,55
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	10	1.025,62	10.256,15
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.332,87	6.664,34
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	1.569,04	7.845,22
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.208,68	11.043,41
32	Conserto de compressor de ar direto	Sv	5	3.417,99	17.089,95
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	894,41	8.944,07
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.115,60	5.578,02
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.071,54	5.357,69
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.251,96	3.755,87
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	1.802,92	5.408,77
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	2.291,78	6.875,34

